Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike, i propozon 

Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere totale 50'572'489 (pesedhjete milion 

e peseqind e shtatedhjete e dy mije e katerqind e tetedhjete e nente) !eke per familjet e 

demtuara nga permbytjet e shkaktuara nga reshjet intensive te shiut te datave 29.01.2025 -

30.0 J .2025, e ndare si me poshte: 

a) Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere 6'592'545 (gjashte milione e 

peseqind e nentedhjete e dy mije e peseqind e dyzet e pese) !eke per 89 familje, qe 

dote likujdohen plotesisht, per te cilat vlera e demit te konstatuar eshte me e ulet se 
shuma e kcsti per familjet qe dote trajtohen me ndihme financiar e ndare ne keste, 
sipas Aneksit I, bashkelidhur. 

b) Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere 43'979'944 (dyzet e tremilione 
e nenteqind e shtatedhjete e nente mije e nenteqind e dyzet e kater) leke per 342 
familje, te cilat dote trajtohen me keste, sipas Aneksit 2, bashkelidhur. 

2. Dhenia e ndihmes financiare per familjet e demtuara nga permbytjet e shkaktuara nga 
reshjet intensive te shiut te datave 29.01.2025 - 30.01.2025 dote perballohet nga: 

a) Fondi me vlere 37'572'489 (tridhjete e shtate milione e peseqind e shtatedhjete e 
dy mije e katerqind e tetedhjete e nente) leke, e cila do te merret nga fondi i 
paperdorur, i alokuar nga Ministria e Finances me shkresen me nr. 492/1 prot, date 
25.02.2025 me kodin e produktit 91707 AB, "Shtetas te ndihmuar, banesat e te 
cilevejane demtuar ngafatkeqesi te ndryshme ".